
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 ИМЕНИ ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА, НАКАЗНОГО АТАМАНА ЧЕРНОМОРСКОГО 

КАЗАЧЬЕГО ВОЙСКА АЛЕКСЕЯ ДАНИЛОВИЧА БЕЗКРОВНОГО 

 

П Р И К А З 

02.09.2024 № 302/3 
г. Анапа 

О внесении изменений в  Положения об организации 

индивидуального отбора при приеме либо переводе в 10 класс  

в муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город-курорт Анапа  

средняя общеобразовательная школа №35 

им. А. Д. Безкровного для получения среднего 

общего образования 

для профильного обучения 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», ФГОС среднего общего 

образования, утвержденным приказом Минобрнауки от 17.05.2012 № 

413, Федеральной образовательной программой среднего общего 

образования, утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 

№ 371; решением педагогического совета МАОУ СОШ №35 от 

30.08.2024 №1,  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести изменения в Положение об организации 

индивидуального отбора при приеме в 10 класс либо переводе в 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город-курорт Анапа средняя 

общеобразовательная школа №35 им. А.Д. Безкровного для получения 

среднего общего образования для профильного обучения в части 

обязательных предметов для изучения заменить ОБЖ на ОБЗР, 

обновить перечень федеральных и региональных нормативных 

документов.  

 

2. Ковалкиной Т.П. разместить указанное выше Положение в 

новой редакции на сайте МАОУ СОШ №35 в сети Интернет в срок до 

10.09.2024. 

 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за 

собой.  

 

Директор МАОУ  СОШ №35                                                       Л.П. Позднеева 


